
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020300123

123

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9004/2023 - UASG 323031

Nº Processo: 48600.203252/2022-70.
Pregão Nº 57/2022. Contratante: ESCRITORIO CENTRAL DA ANP.
Contratado: 66.082.199/0001-52 - MKR ELETRONICA LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação dos serviços comuns e não continuados de instalação e
fornecimento de prateleiras e suportes de aço, original ou similar, para arquivo deslizante mecânico marca caviglia; instalação e fornecimento de prateleiras/base e suportes de aço, original
ou similar, bem como componentes eletroeletrônicos, para arquivo deslizante eletrônico marca aceco linha mecatron 3000, localizados no escritório sede da anp (edf), à sgan qd. 603,
módulo h/i/j, subsolo - brasília - df, obedecendo às condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/02/2023 a 01/08/2023. Valor Total: R$ 100.370,51. Data de Assinatura: 01/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2023).

COMUNICADO Nº 11, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023

A SUPERINTENDENTE ADJUNTA DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria ANP nº 265, de 10 de setembro de 2020, tendo em vista o disposto na Lei nº 9.478, de 6 de agosto de 1997, em razão da não localização
da interessada no endereço constante no processo em referência e da devolução do ofício destinado à intimação do agente abaixo transcrito, no bojo do processo instaurado para
averiguar a necessidade de se aplicar o disposto na alínea "e", do inciso II, do artigo 25 da Resolução ANP nº 08/2007, torna público, sob a forma de extrato, que:

I - O agente abaixo identificado deverá apresentar DEFESA ADMINISTRATIVA, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados a partir desta publicação, nos termos da
Lei nº 9.784/1999:

. PROCESSO ADMINISTRATIVO DOC. REF. CPF / CNPJ NOME E/OU RAZÃO SOCIAL

. 48610.200229/2023-95 Ofício nº 15/2023/SDL-CJUR/SDL-
C R AT / S D L / A N P - R J

09.540.426/0001-02 TORRE ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA.

II - A Defesa Administrativa deverá ser apresentada, formalmente e dentro do prazo estabelecido, diretamente no sistema eletrônico SEI, ou por via postal à Agência,
Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, Superintendência de Distribuição e Logística - SDL, na Avenida Rio Branco, nº 65/16º andar, Centro, Rio de Janeiro -

RJ, CEP 20090-004, tendo como referência o número do processo. A documentação deve estar obrigatoriamente assinada e acompanhada da comprovação da capacidade do
signatário ou outorga de poderes para a sua representação, sob pena do seu não reconhecimento; ou por meio de peticionamento eletrônico no Sistema Eletrônico de Informações
(SEI), visto que o processo em referência é exclusivamente processado em suporte digital.

III - Os processos encontram-se disponíveis para consulta pelos interessados no Sistema Eletrônico de Informações (SEI), cujo link está disponível na página institucional
da ANP na internet. Qualquer documentação poderá ser protocolada diretamente no módulo de peticionamento eletrônico do SEI, após prévio cadastramento no sistema, conforme
Manual do Usuário Externo disponibilizado na mesma página.

V - Conforme previsto no art. 26, inciso V, da Lei nº 9.784/99, os processos administrativos terão continuidade independente da apresentação da Defesa
Administrativa.

ADRIANA NICKEL LOURENÇO

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

NUP Nº 61984.003320/2022-01.
Por ordem da Diretoria Executiva da ENBPar faço público que fica revogada a

licitação supramencionada, publicada em DOU do dia 12/01/2023, para contratação dos
serviços de outsourcing de impressão, envolvendo o fornecimento dos equipamentos
multifuncionais de impressão, cópia e digitalização monocromática e colorida, novos
(primeiro uso), utilizando tecnologia Laser ou similar, com instalação e configuração, na
quantidade e especificações contidas previstas nos itens 4 e 5 do Termo de Referência -
Anexo A, nos termos do art. 50 do Decreto n.º 10.024/19, c/c art. 62 da Lei nº
13.303/16.

LUCIANA MARIA DIAS MAIA
Pregoeira

ELETRONUCLEAR S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A 010/2023. Objeto: Fornecimento de redução tubo
condução.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/02/2023 das 09h00 às 11h00 e das 14h00
às 16h00. Endereço: Rua Candelária 65, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00010-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 03/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/02/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisições e Contratações

Nacionais - Dan.a

(SIASGnet - 02/02/2023) 910847-91081-2023NE017691

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2022

A Superintendência Regional de Salvador do Serviço Geológico do Brasil CPRM,
através de sua Pregoeira, torna público aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico
nº 019/2022, UASG 495400, tendo como objeto a prestação de serviços de mantenção,
instalação e desinstalação de ar condiconado, na Unidade Regional de Salvador e no
Depósito de Feira de Santana-BA, pra atender as necessidades do SGB/CPRM, localizada na
Av. Ulysses Guimarães, 2862, Sussuarana, CAB, Salvador-BA, tendo como vencedora a
empresa AR PROJECT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 12.048.131/0001-28, com o
valor do último lance de R$ 115.692,30.

MIRIAN SANTOS SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 02/02/2023) 495400-29208-2023NE000052

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. CT-EPE-002/2018. - Aditivo n. 03. Contratado: Consórcio WALM-BIOTA -
29.578.836/0001-50. Objeto: Alterar o prazo de execução e vigência para 06/12/2024 e
06/06/2025, respectivamente, com acréscimo de valor contratual. Base: Art. 57, § 1º e Art.
65, § 1º da Lei 8.666/93. Valor: R$ 207.724,00. Assinatura: 31/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: extrato do Contrato CB-010/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de 01 (uma) EMPILHADEIRA nova, sem uso, com motorização Diesel, destinada ao transporte
de peças de caldeiraria, com capacidade de até 07 (sete) toneladas. Contratada: ALLOY
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 11.488.758/0001-37. O presente
instrumento de Contrato vincula-se aos termos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº
015/2022 - NUCLEP e da proposta de preços, parte integrante do presente Termo de Contrato
como Anexo II, da Lei 13.303/16, da Lei 8.078/90 - Código de Defesa do Consumidor e do
Regulamento de Licitações e Contratos da NUCLEP. Valor total: R$ 440.000.00. Vigência:
24/01/23 a 23/02/2025. Data da assinatura: 24/01/2023. Signatarios: pela NUCLEP: Carlos
Henrique Seixas - Presidente e Nicola Mirto Neto - Diretor Comercial; pela Contratada - ANDRE
TIAGO DE BORBA MORAIS - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Extrato do Termo Aditivo N. 01 do Contrato CS-005/2020. Objeto: Prorrogação da
vigência, por mais 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 24/01/2023 à 23/01/2025 e
reajuste com base no IPCA de 5,9%. Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA . CNPJ: 07.797.967/0001-95 . Valor total será de R$ 128.883,36 . Fundamentado pelo
art 71 da lei 13303/16. Vigencia: 24/01/2023 à 23/01/2025. Data da assinatura:
20/01/2023. Signatarios: pela NUCLEP: Carlos Henrique Silva Seixas Presidente e NICOLA
MIRTO NETO Diretor Comercial; pela Contratada: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS -
Representante.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de despacho e desembaraço aduaneiro de comércio exterior de acordo com o
Decreto 6.759 de 05 de fevereiro de 2009, de equipamentos, materiais e produtos
adquiridos, em caráter definitivo ou não, com ou sem cobertura cambial; agenciamento de
cargas nacional e internacional (transporte interno e externo) e seguro de carga nacional
e internacional nas modalidades aérea, marítimo e rodoviário, atuando em consonância
com as disposições estabelecidas em legislação vigente conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos. Início do acolhimento de
propostas: 03/02/2023 às 12:00; Fim do acolhimento e abertura de propostas: 15/02/2023
às 8:00; Disputa de preços: 15/02/2023 às 10:00. Os atos do presente pregão se darão
conjuntamente pelos sites www.licitacoes-e.com.br e www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Superintendente de Compras e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004008965

Objeto: Locação de Caminhão Comboio e Serviços de Condução e Operação de
Caminhão Abastecedor

Abertura das propostas: 01/03/2023 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004007892

Objeto: Serviços de engenharia para levantamento de marcas de campo,
emissão de documentos na versão As Built e criação de arquivos

editáveis, com seu devido cadastramento no Sistema Integrado de
Gerenciamento de Empreendimentos da Refinaria Abreu e Lima.

Abertura das propostas: 28/02/2023 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004004500

Objeto: Serviços de monitoramento de água subterrânea e aquisição de dados
ambientais complementares

Abertura das propostas: 01/03/2023 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004008642

O processo de Pregão Eletrônico 7004008642 que objetiva
comprar/contratar Serviços de Administração de Cartão para Combustível e Limpeza
para as unidades da Transpetro nos estados de Sergipe, Alagoas, Pernambuco, Paraíba,
Rio Grande do Norte e Ceará possui previsão de início para em 03/02/2023 às 12:00
horas., previsão para abertura de propostas em 15/02/2023 às 12:00 horas. e previsão
de data de início da disputa em 15/02/2023 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

TAINA COCCHI SANTOS
Pregoeiro(a)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-03T00:24:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




